



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira 06 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 213/2019

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2170/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 78/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: AJATONET SISTEMA MULTIMÍDIA EIRELI - ME

CNPJ Nº: 15.465.267/0001-21

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS INFANTIS DESTINADOS A CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B DE ACORDO COM O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, TERMO DE COMPROMISSO Nº 201300594

Valor Global: R\$ 21.940,00 (vinte e um mil, novecentos e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2171/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 78/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: G.C. ARAUJO0 - MOVEIS DE AÇO EPP

CNPJ Nº: 20.252.467/0001-36

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS INFANTIS DESTINADOS A CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B DE ACORDO COM O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, TERMO DE COMPROMISSO Nº 201300594

Valor Global: R\$ 3.452,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2172/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 78/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI

CNPJ Nº: 21.286.632/0001-33

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS INFANTIS DESTINADOS A CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B DE ACORDO COM O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, TERMO DE COMPROMISSO Nº 201300594

Valor Global: R\$ 1.696,00 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2173/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 78/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI

CNPJ Nº: 26.562.781/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS INFANTIS DESTINADOS A CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B DE ACORDO COM O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, TERMO DE COMPROMISSO Nº 201300594

Valor Global: R\$ 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2174/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 78/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA

CNPJ Nº: 33.492.887/0001-31

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS

INFANTIS DESTINADOS A CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B DE ACORDO COM O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, TERMO DE COMPROMISSO Nº 201300594
Valor Global: R\$ 6.274,49 (seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e nove centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2175/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 78/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: PRIMAX IND E COM, DE MÓVEIS LTDA ME

CNPJ Nº: 85.515.542/0001-50

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS INFANTIS DESTINADOS A CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B DE ACORDO COM O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, TERMO DE COMPROMISSO Nº 201300594

Valor Global: R\$ 1.808,94 (um mil, oitocentos e oito reais e noventa e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 05 de novembro de 2019.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 05 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 78/2019, visando a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS INFANTIS DESTINADOS A CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B DE ACORDO COM O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, TERMO DE COMPROMISSO Nº 201300594, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: AJATONET SISTEMA MULTIMÍDIA EIRELI - ME - CNPJ: 15.465.267/0001-21

LOTE 7

Valor Total do Lote: 2.872,00 (dois mil, oitocentos e setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de som Micro system com karaokê, entrada para USB e para cartão de memória com as seguintes características: Entrada USB 1.0/2.0 (full speed) - Entrada para cartão de memória: MMC, SD, MS - Radio AM e FM estéreo com sintonia digital - Compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW - Reproduz vídeo no formato MPEG4 e CDs musicais em arquivos MP3 e WMA - Saída de áudio digital coaxial - Saída S-Video, vídeo componente, vídeo composto -	CMIK	UNI	8	R\$ 359,00	R\$ 2.872,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira 06 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 213/2019

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	Doby digital (AC3) e DTS - Função programa, repeat, zoom, play, go, to, pause e protetor de tela - Saída para fones de ouvido - potência: 50w					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.870,00 (um mil, oitocentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fogão Industrial - 06 bocas queimadores duplos com forno de câmara e banho maria acoplados - O tamanho das bocas será de 30x30cm, 6 bocas e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ 2 fornos - Medida total 52x090x080	CRITAL AÇO	UNI	1	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.688,00 (um mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TV LED Controle remoto Sim Conversor para TV digital integrado sim Características Gerais - LED 32 Polegadas - Resolução: HD, 1366 x 768 - Contraste: Mega Contraste - Frequência: 120Hz - Mecanismo de imagem: HyperReal - Wide Color Enhancer (Plus) - Modo Filme - Função Picture-In-Picture (PIP) - Hospitality Home Menu - Hospitality Plug and Play (Easy Set-up) - Channel Setup On/Off - Power On Mode - Dolby Digital Plus - Virtual Surround: Som DTS Studio - DTS Codec: Som DTS Premium - Tipo de alto-falante: 2 Canais (Down Firing + Base Reflex) - ConnectShare (USB 2.0) - Game Mode - EPG - Digital Clean View - Busca automática de canais - VESA (parafuso): M8 Entrada USB Sim Entrada HDMI 2 Conexões - 2 x HDMI; - 1 x USB; - 1 x Entrada Vídeo Componente; - 1 x Entrada AV; - 1 x Audio Out; - 1 x RF In; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Potência de áudio total (RMS) 10 W (5 + 5) Tempo de resposta Não especificado. Ângulo de visão (H/V): 89/89(H), 89/89(V) Consumo de energia 48 W Brilho 250 nits. Tensão/Voltagem bivolt Garantia	HQ	UNI	2	R\$ 844,00	R\$ 1.688,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira 06 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 213/2019

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

12 meses pelo fornecido						
----------------------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 12

Valor Total do Lote: 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Quadro Branco 0,90 x 1,20 - Tipo lousa magnética, vertical ou horizontal com moldura flip (abertura frontal) em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19mm profundidade própria para facilitar trocas do conteúdo interno; fundido quadro confeccionado em eucatex, 10mm. Dimensões: Altura 90 cm Largura 120	EASY OFFICE	UNI	9	R\$ 105,00	R\$ 945,00

LOTE 18

Valor Total do Lote: 5.547,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca
1	Aparelho de ar Condicionado Split 18.000 BTUS –Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações no controle remoto. Consumo aproximado de 1100w com compressor Rotativo. Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias.Vazão de ar 800m3/h. Dimensões internas aproximadas do produto (LxAxP): 125x33x23cm. Peso interno aproximados:18kg	GR

LOTE 20

Valor Total do Lote: 4.536,00 (quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Geladeira de uso doméstico frostfree 410 L • Capacidade Total de Armazenamento: 410 L • Capacidade Líq. Congelador: 100L • Capacidade Líq. Refrigerador: 310 L • Capacidade Total Bruta: 400 L • Capacidade Bruta Congelador: 100 L 31 • Capacidade Bruta Refrigerador: 300 L • Tensão: 110V • Frequência: 60 Hz • Consumo: 58,1 kWh/mês (110V) • Consumo: 58,1 kWh/mês (220V) • Cor: branco • Dimensões aproximadas: 186,5x70,2x73,3cm (AxLxP) • Peso aproximado: 84,5Kg	CONSUL	UNI	2	R\$ 2.268,00	R\$ 4.536,00

LOTE 21

Valor Total do Lote: 4.482,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira 06 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 213/2019

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	Ar condicionado do tipo split com as seguintes especificações: Capacidade mínima de refrigeração de 12.000BTU/h, bifásico (2F+T). 220V, 60 Hz, fixação parede, compressor rotativo, refrigera / ventila / desumidifica, 1 evaporadora / 1 condensadora, filtra anti-fungos, gás ecológico (R410A) Selo Procel Classe A de eficiência Energética, Ciclo Reverso Quente/Frio, compressor rotativo, controle remoto digital sem fio, mínimo de três velocidades de insuflamento (alta, média e baixa), movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing). Com entrega e instalação pela contratada. Sendo a instalação realizada com até 06 metros (distância evaporadora/condensadora) utilizando exclusivamente tubo de cobre. Garantia mínima de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo.	GRE E	UND	3	R\$ 1.494,00	R\$ 4.482,00
---	--	-------	-----	---	--------------	--------------

FORNECEDOR: G.C. ARAUJO0 - MOVEIS DE AÇO EPP - CNPJ: 20.252.467/0001-36

LOTE 5

Valor Total do Lote: 3.452,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Roupeiros em aço. Cor cinza cristal. Em chapa de aço "22" (0,75mm), 16 portas. Portas com venezianas para arejamento. Pitão para cadeado. Sem ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento. Tratamento contra oxidação com fosfato de zinco. Pintura com tinta especial na cor paltina com secagem em estufa. Pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Dobradiças internas para evitar arrombamentos. Abertura de 135°, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8".	Big Metal 1490	UND	4	R\$ 863,00	R\$ 3.452,00

Altura: 1945mm Largura: 1230mm Profundidade: 400mm.					
---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI -

CNPJ: 21.286.632/0001-33

LOTE 17

Valor Total do Lote: 1.696,00 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Túnel Lúdico em Polietileno Características • Túnel em polietileno em estrutura rotomoldado, em formatos diversos; • Três módulos auto-encaixáveis, vazados para visualização interna e com possibilidades de expansão; • Duas estruturas que funcionam como entrada e saída. • Acabamento sem saliências e com laterais arredondadas; • Composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; • Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; • Peças multicoloridas; • Não tóxico. Dimensões Internas do Módulo • Largura: 1,10m; • Altura: 1,20m; • Comprimento: 75cm; • Tolerância: +/- 5% Manual de Instrução O produto deve conter manual de instrução em Português para montagem, instalação e uso do brinquedo	Freso 20119	UNI	1	R\$ 1.696,00	R\$ 1.696,00

FORNECEDOR: MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI - CNPJ: 26.562.781/0001-00

LOTE 15 Valor Total do Lote: 1.090,00 (um mil e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gira Gira – CARROSSSEL-em aço Características	FRESO REF.37374	UNI	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira 06 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 213/2019

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

• Peça composta por três partes: base, assentos e volante; • Base com textura antiderrapante; • Volante central; • Acabamento sem saliências e com laterais redondas; • Três assentos anatômicos e apoio para os pés; • Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; • Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; • Em diversas cores; • Não tóxico. Dimensões • Diâmetro: 1,05m • Altura: 55cm • Tolerância: +/- 5% Manual de Instrução • O produto deve conter manual de instrução em Português para montagem, instalação e uso do brinquedo						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escorregador em Polietileno Características • Rampa contínua ou com ondulações e uma escada de degraus; • Fixação da rampa à escada através de barras de polietileno laterais ou central; • Corrimão incorporado à própria escada, sem saliências e com laterais	ROTOPLAS GRANDE	UNI	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00

• arredondadas no topo da escada; • Topo da escada com duas laterais altas para dar segurança; • Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; • Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; • Peças multicoloridas; • Não tóxico. Dimensões • Largura: 79cm; • Altura: 1,27m; • Comprimento: 2,00m • Tolerância: +/- 5% Manual de Instrução • O produto deve conter manual de instrução em Português para montagem, instalação e uso do brinquedo						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA - CNPJ: 33.492.887/0001-31

LOTE 2

Valor Total do Lote: 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira - Crianças 4 e 6 anos - Assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico verde citrino (referência L111) e fixados através de rebites POP. Estrutura em tubo de 3/4 com soldagem eletrônica. Pintura eletrostática na cor branca. Com sapatas em polipropileno copolímero, injetados na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. Parafusos de fixação do tampo auto - atarrachantes de 3/16 x 3/4, zincados. Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm - Altura total: 67,5cm - Assento da cadeira: 29cm x 27 cm - Encosto da cadeira: 29cm x 17cm	ANDRIEI MA007	UNI	12	R\$ 39,00	R\$ 468,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira 06 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 213/2019

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LOTE 3 Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira em Ferro p/ crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III) - O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melmínico amarelo gema (referência L 189) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de 3/4 cm soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16 x 3/4, zincados. Altura do assento da cadeira ao chão: 29cm - Altura total: 59cm - Assento da cadeira: 24cm x 24cm - encosto da cadeira: 24cm x 16cm	ANDRIEI MA007	UNI	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesas coletiva quadrada para crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III). Serão fornecidas mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4" com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca. Tampo em MDF 18mm revestido em laminado melamínico amarelo gema (referência L 189), com bordas coladas em PVC na cor branca. Medidas: Altura da mesa: 54 cm, Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 70 cm x 70 cm]	ANDRIEI MA005	UNI	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.608,00 (um mil, seiscentos e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banco Retangular em MDF para crianças de 03 a 5 anos. Bancos retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor Ibiza (referência L 156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 1/4" x 3/16" A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.	ANDRIEI MA026	UNI	12	R\$ 134,00	R\$ 1.608,00

LOTE 10

Valor Total do Lote: 388,50 (trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira estofada sem braço Cadeira secretária giratória com assento e encosto em espuma de alta resistência, revestido em tecido azul, sem braços, com regulagem de altura a gás, sendo à base da cadeira na cor preta, rodízio de roda dupla.	ANDRIEI MA158	UNI	3	R\$ 129,50	R\$ 388,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira 06 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 213/2019

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LOTE 11

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira estofada com braço Cadeira secretária giratória com assento e encosto em espuma de alta resistência, revestido em tecido azul, com braços, com regulagem de altura a gás, sendo à base da cadeira na cor preta, rodízio de roda dupla	ANDRIEI MA154	UNI	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00

LOTE 14

Valor Total do Lote: 949,99 (novecentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balanço com 04 lugares em aço Características • Estrutura principal em aço carbono com travessão superior em aço de 2,5" x 3,00mm; • Pé central em aço de 2" x 2,65mm; • Corrente de sustentação em aço galvanizado de espessura 5,00mm; • Sistema de movimentação/ articulação em parafusos de aço com diâmetro de 1/2", com movimentação sobre rolamentos de esfera blindados acondicionados em bucha metálica que permita substituição; • Parafusos de fixação a base do tipo Parabolt em aço galvanizado, medindo 3/8" x 3" (acompanhando o brinqueado); • Cadeira de balanço em aço carbono com tubo de 1" com parede de 2mm, com encosto sem emendas entre o assento; • Equipamento deve possuir flange com 4 (quatro) furos em cada pé de sustentação para permitir a fixação do equipamento através de parafusos sob base de concreto; • Todo o equipamento deve ser montado/ soldado através de processo MIG/ TIG,	ANDRIEI MA046	UNI	1	R\$ 949,99	R\$ 949,99

proporcionando acabamento livre de arestas e rebarbas; • O equipamento deve receber tratamento de superfície metálica através do processo de fosfatização; • A pintura deve ser eletrostática em pó, em tinta poliéster; • Em diversas cores; 21 • Todos os tubos utilizados na fabricação do equipamento devem ter seu topo fechado com tampa metálica soldada, sendo proibido o uso de ponteiros plásticos para este acabamento. Dimensões • Largura: 1,80m • Altura: 2,20m • Comprimento: 4,00m • Tolerância + / - 5%					
--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: PRIMAX IND E COM, DE MÓVEIS LTDA ME - CNPJ: 85.515.542/0001-50

Valor Total do Fornecedor: 1.808,94 (um mil, oitocentos e oito reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gangorra de polietileno – 3 lugares Características • Gangorra com manoplas duplas; • Base para apoio dos pés antiderrapante; • Assento anatômico e antiderrapante; • Acabamento sem saliências e com laterais arredondadas; • Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; • Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; • Em diversas cores; • Não tóxico Dimensões	EXCLUSIVA 201	UNI	1	R\$ 252,00	R\$ 252,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira 06 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 213/2019

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	- Largura: 41cm - Altura: 48cm - Comprimento: 1,56m - Tolerância: +/- 5% Manual de Instrução • O produto deve conter manual de instrução em Português para montagem, instalação e uso do brinquedo.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 1.556,94 (um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário Alto em aço, 2 portas e 4 prateleiras c/ chave 1,98x090x040 cm todo em chapa 24, com 2 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em PVC, contendo 4 prateleiras, sendo 1 fixa e 3 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó. Incluso montagem	VEGEL AIA402CR	UNI	3	R\$ 518,98	R\$ 1.556,94

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 36.911,43 (trinta e seis mil, novecentos e onze e quarenta e três)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 1.696,00 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 05 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2176/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa Nº 43/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CAUE FERNANDES DA COSTA 00931655951

CNPJ Nº: 31.174.284/0001-66

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL DE VIOLA CAIPIRA PARA CAVALGADA NO DIA 24 DE NOVEMBRO EM NOVA ALTAMIRA**

Valor Global: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 06 de novembro de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 55 dias (um mês e vinte e cinco dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 43/2019

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL DE VIOLA CAIPIRA PARA CAVALGADA NO DIA 24 DE NOVEMBRO EM NOVA ALTAMIRA**

Fornecedor: CAUE FERNANDES DA COSTA 00931655951 - CNPJ: 31.174.284/0001-66

- O preço anual sem reajuste proposto de serviço de **R\$ 3.500,00** (três mil e quinhentos reais);
- Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a **Dispensa nº 43/2019**, em conformidade com o processo administrativo nº 173/2019.

Faxinal, 06 de Novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Dispensa Nº 43/2019**, visando a **CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL DE VIOLA CAIPIRA PARA CAVALGADA NO DIA 24 DE NOVEMBRO EM NOVA ALTAMIRA**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: CAUE FERNANDES DA COSTA 00931655951 - CNPJ: 31.174.284/0001-66

Valor Total do Fornecedor: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apresentação de Grupo de Viola no dia 24 de novembro de 2019, na Cavalcada na Cidade de Faxinal-Pr.	SERV	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 3.500,00 (três mil, quinhentos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 06 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019

OBJETO: **CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTACÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS NOS "CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA RESOLUÇÃO Nº 002/2019.**

CREDENCIADO: LORENZO ANGEL SALVADOR EIRELI - CNPJ: 23.088.695/0001-00

LOTE 5 CONSULTAS MÉDICO ORTOPEDISTA

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira 06 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 213/2019

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição
7	Consulta Médico Ortopedista

- Fundamentação Legal: Artigo 25 da Lei 8.666/93

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a **INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019**, em conformidade com o processo administrativo nº 022/2019

Faxinal, 06 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2177/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade Nº 4/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: LORENZO ANGEL SALVADOR EIRELI

CNPJ Nº: 23.088.695/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS NOS "CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA RESOLUÇÃO Nº 002/2019.**

Valor Global de no máximo: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 06 de novembro de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 82/2019**, visando a **FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE COFFEE BREAK PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME - CNPJ: 01.639.171/0001-28
Valor Total do Fornecedor: 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 31.000,00 (trinta e um mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolacha de nata caseira, pesando no mínimo 15g		KG	50	R\$ 16,16	R\$ 808,00
2	Bolo de cenoura sem recheio com cobertura de calda de chocolate e chocolate granulado		KG	30	R\$ 22,97	R\$ 689,10
3	Bolo de festa, massa pão de ló branco e massa de chocolate, recheio brigadeiro, beijinho e doce de leite com castanhas, cobertura de calda de chocolate.		KG	40	R\$ 28,66	R\$ 1.146,40
4	Bolo de festa, massa pão de ló branco e massa de chocolate, recheio doce de leite com frutas - morango ou		KG	40	R\$ 36,24	R\$ 1.449,60

	ameixa ou abacaxi ou pêssego, cobertura chantilly.					
5	Bolo de fubá sem recheio com cobertura de açúcar refinado e canela.	KG	30	R\$ 21,40	R\$ 642,00	
6	Bolo de milho sem recheio com cobertura de leite condensado e coco em flocos.	KG	30	R\$ 25,36	R\$ 760,80	
7	Bolo formigueiro sem recheio com cobertura de leite condensado e coco em flocos.	KG	30	R\$ 25,03	R\$ 750,90	
8	Bolo simples sem recheio com cobertura de leite condensado e coco em flocos.	KG	30	R\$ 21,40	R\$ 642,00	
9	Chipas, pesando no mínimo 40g	CENTO	30	R\$ 45,48	R\$ 1.364,40	
10	mini bolinha de queijo, pesando no mínimo 25g.	CENTO	30	R\$ 39,55	R\$ 1.186,50	
11	Mini coxinha recheada com carne moída/frango pesando no mínimo 30g.	CENTO	30	R\$ 39,55	R\$ 1.186,50	
12	Mini croquete recheado com frango pesando no mínimo 30g	CENTO	30	R\$ 41,53	R\$ 1.245,90	
13	Mini empadinha, com recheio de frango, palmito e milho, pesando no mínimo 40g.	CENTO	30	R\$ 44,16	R\$ 1.324,80	
14	Mini esfirra, com recheio de frango/carne moída, pesando no mínimo 50g.	CENTO	30	R\$ 42,18	R\$ 1.265,40	
15	Mini folhado de frango pesando no mínimo 30g	CENTO	30	R\$ 42,18	R\$ 1.265,40	
16	Mini folhado de presunto e queijo pesando no mínimo 30g	CENTO	30	R\$ 42,18	R\$ 1.265,40	
17	MINI QUIBE frito, produzido com trigo para quibe e carne bovina (patinho ou coxão mole) pesando no mínimo 30g.	CENTO	30	R\$ 37,89	R\$ 1.136,70	
18	Mini pães de queijo, pesando no mínimo 40g	CENTO	30	R\$ 42,84	R\$ 1.285,20	
19	Mini Pastel recheado com carne moída/frango pesando no mínimo 30g.	CENTO	30	R\$ 39,55	R\$ 1.186,50	
20	Mini risoles recheado com carne moída/presunto e mussarela pesando no mínimo 30g.	CENTO	30	R\$ 39,55	R\$ 1.186,50	
21	Pão de forma - produto a base de farinha de trigo especial, açúcar, sal, ovos, leite, margarina e fermento. Deve ser de textura macia, fatiado e estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, peso aproximado de 500g	UNI	100	R\$ 5,53	R\$ 553,00	
22	Sanduíche natural, pesando no mínimo 60g. Contendo pão francês/pão de forma/pão integral, recheio patê de frango/patê de atum, alface, cenoura e tomate.	UND	1200	R\$ 4,13	R\$ 4.956,00	
23	Torta salgada com recheio de	KG	100	R\$ 30,64	R\$ 3.064,00	

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira 06 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 213/2019

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	frango/atum/carne moída e legumes.					
24	Mini pão francês - produto a base de farinha de trigo, fermento biológico e sal. Unidade com aprox. 30 gramas		UNI	900	R\$ 0,71	R\$ 639,00

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água Mineral, fardo com 12 unidades, embalagem plástica de 500ml, contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.		FARDO	100	R\$ 23,11	R\$ 2.311,00
2	Café preparado e acondicionado em garrafas térmicas de 5 litros		UNI	50	R\$ 16,25	R\$ 812,50
3	Chá mate preparado e acondicionado em garrafas térmicas de 5 litros		UNI	50	R\$ 14,59	R\$ 729,50
4	Leite Pasteurizado - padronizado, homogeneizado, gordura 3% - apresentação de certificado, ou declaração, ou alvará sanitário, emitido por órgão competente que comprove que o produto e a empresa armazenadora e/ou distribuidora foram vistoriados pelo serviço de vigilância sanitária estadual ou municipal, demonstrando em carro climatizado, de acordo com a legislação vigente.		LTS	900	R\$ 3,09	R\$ 2.781,00
5	Refrigerante, sabores variados, fardo com 06 unidades de pet de 02 litros, contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.		FARDO	100	R\$ 35,66	R\$ 3.566,00
6	Suco integral de laranja, sem adição de açúcar ou conservantes. Embalagem de 4 litros. Na embalagem deverá conter o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.		UND	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 46.400,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 06 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2178/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 82/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME

CNPJ Nº: 01.639.171/0001-28

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE COFFEE BREAK PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL**

Valor Global: R\$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 06 de novembro de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 06 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

RECURSOS HUMANOS

ERRATA DECRETO Nº 9201/2019

ONDE SE LÊ:

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Novembro de 2018.

PASSA-SE A LER:

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

ERRATA DECRETO Nº 9206/2019

ONDE SE LÊ:

no dia 01/11/2019.

PASSA-SE A LER:

No dia 02/11/2019.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 06 de Novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira 06 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 213/2019

Pág. 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.